ת"ק 30823-08-16 דהן נ' חיים שכרוף ואח'

בפני כבוד השופט אמיר ויצנבליט

התובע יניב דהן

נגד

הנתבעים
1. ניר חיים שכרוף
2. ירדן רוזן

חקיקה שאוזכרה :

[חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969 : סע' 79\(א\)](#)

[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973 : סע' 12, 12\(ב\)](#)

מיני-רציו :

* לא עלה בידי התובע לסתור את החזקה שלפיה אם תכננו הצדדים להיפגש ולחתום על ההסכם, הרי שהצדדים לא ראו עצמם קשורים בחוזה בהעדר קיומה של החתימה. יחד עם זאת, נקבע כי הנתבעים לא נהגו בתום לב כלפי התובע.

* חוזים – כריתת חוזה – היעדרה

* חוזים – חתימה – היעדרה

בנסיבות אלו אחת השאלות המתעוררות, היא האם ניתן לראות את המגעים בין הצדדים ככאלו שהבשילו לכדי הסכם מחייב (שאותו הנתבעים הפרו), וזאת חרף אי-חתימה על הסכם כתוב. יוזכר, כי על-פי דין שכירות לתקופה הפחותה מחמש שנים אינה חייבת להיעשות בהסכם בכתב דווקא (סעיף 79א) לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969).

10. אומנם, הצדדים לא חתמו על הסכם שכירות בכתב. עם זאת, קיימים מצבים שבהם ניתן לראות את הצדדים כקשורים זה עם זה בחוזה, חרף העדרה של חתימה על מסמך כתוב. כפי

שנפסק, השאלה האם המגעים בין הצדדים הבשילו לכדי הסכם מחייב, חרף העובדה שהחווה הפורמאלי ביניהם לבסוף לא נחתם, תלויה בגמירות דעתם של הצדדים להתקשר זה עם זה ביחסים חוזיים, וביחס שביקשו להעניק לאותו מעמד של חתימת ההסכם.

בנסיבות אלו, לא עלה בידי התובע לסתור את החזקה שלפיה אם תכננו הצדדים להיפגש ולחתום על ההסכם, הרי שהצדדים לא ראו עצמם קשורים בחוזה בהעדר קיומה של החתימה. עם זאת, זו אינה סוף הדרך. הגם שבין הצדדים לא נכרת הסכם מחייב והם לא צלחו את שלב המשא ומתן, הרי שעל צדדים למשא ומתן לנהוג זה כלפי זה בתום-לב (**סעיף 12 לחוק החוזים** (חלק כללי), תשל"ג-1973 (להלן – **חוק החוזים**)). לטעמי, הנתבעים לא נהגו בתום-לב כלפי התובע.

16. נקודת המוצא היא כי לכל צד למשא ומתן זכות שלא להתקשר בחוזה ולפרוש ממנו בכל שלב (ראו, **ע"א 921/91 אזערי נ' לוינברג**, [פורסם בבנו] פסקה 5 (4.8.1993)). עם זאת, על צד למשא ומתן המבקש לפרוש ממנו לנהוג בתום-לב.

על סכום זה יתווספו הוצאות משפט בסכום של 750 ש"ח.

סכומים אלו ישולמו תוך 30 ימים שאחרת יישאו הפרשי הצמדה וריבית כדין מיום מתן פסק-הדין ועד יום התשלום בפועל.

ניתן להגיש בקשת רשות ערעור לבית המשפט המחוזי בתוך 15 יום ממועד קבלת פסק הדין.

ניתן והודע היום כ"ח שבט תשע"ז, 24/2/2017 בהעדר הצדדים.

אמיר ויצנבליט, שופט

אמיר ויצנבליט 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

[TRANSLATION BY GOOGLE TRANSLATE]Small Claims Court in Herzliya

Tahan v. Haim Shakharoff et al.

To the Honorable Amir Wiesenblit

Plaintiff
Yaniv Dahan

Against

The Defendants
1. Nir Haim Shacharoff
2. Yarden Rosen

Legislation cited:
The Real Estate Law, 5729-1969: Section 79 (a)
The Contracts (General Part) Law, 5733-1973: Section 12, 12 (b)

Mini-Ratzio:

* The Plaintiff was unable to contradict the presumption that if the parties planned to meet and sign the agreement, the parties did not consider themselves bound by the contract in the absence of the signature.

Under these circumstances, one of the questions that arises is whether the contacts between the parties can be seen as having matured into a binding agreement (which the defendants have violated), despite the failure to sign a written agreement. It should be noted that according to the law, rental for a period of less than five years is not required to be made by written agreement (section 79 (a) of the Land Law, 5729-1969).¹⁰ Although the parties have not signed a written lease agreement, In situations where the parties can be seen as connected with each other in the contract, despite the absence of a written document, the question of whether the negotiations between the parties matured into a binding

connected The contract is not the end of the road, although the parties have not concluded a binding agreement and they have not succeeded in the negotiation stage, then the parties to the negotiations must act towards each other in good faith (Article 12 of the Contracts Law (General Part) , 5733-1973 (hereafter - the Contracts Law)). In my opinion, the defendants did not act in good faith towards the plaintiff. The starting point is that each party to the negotiations has a right not to enter into a contract and to withdraw from it at any stage (see CA 921/91 Azary v. Levinberg, [5] at para.